
č. smlouvy: 2023/007739 
V S :7278700032 Allianz (tjj)

POJISTNÁ SMLOUVA číslo: C555021630
Tato pojistná smlouva plně nahrazuje původní pojistnou smlouvu 503 575 100
Uzavřením  této pojistné smlouvy se zároveň ujednává zánik původní pojistné smlouvy (kontinuita pojištění z
hlediska jeho časové působnosti se nepřerušu je).

P o jištěn í podnikatelů PRO Podnikatele Ta rif : PP01

P o j is t i t e l :  Allianz pojišťovna, a.s.
I Č  4 7 1  1 5  9 7 1

K e  Š t v a n i c i  6 5 6 / 3 . 1 8 6  0 0  P r a h a  8 ,  Č e s k á  r e p u b l ik a

m  r e j s t ř ík u  v e d e n é m  M ě s t s k ý m  s o u d e m  v  P r a z e  -  o d d í l  B , v l o ž k a  1 8 1 5

P o jis t n ik :  Statutární město Plzeň, I

l č  0 0 0 7 5 3 7 0

P l z e ň ,  V n i t ř n í  M ě s t o ,  n á m ě s t í  R e p u b l ik y  1 / 1 , P S Č 3 0 1 0 0  

P o j iš t ě n ý :  Statutární město Plzeň,

I C  0 0 0 7 5 3 7 0

P l z e ň ,  V n i t ř n í  M ě s t o ,  n á m ě s t í  R e p u b l ik y  1 / 1 , P S Č 3 0 1 0 0

P o j .z p r o s t ř e d k o v a t e l  M g r .  M i c h a l  V a c í k

C IS R :  2 0 2 4 1 8 4 1

R S M O A Z P  E v a H a jš m a n o v á

M ís t a  p o ji š t ě n í :

P o č á t e k  p o ji š t ě n í :

P ř e d m ě t

p o ji š t ě n í :

3 2 3  0 0  P lz e ň , K ra š o v s k á  3 0

Datum sjednání: Datum počátku: Pojistné období:
07.12.2023 08.12.2023 1 rok

P o j i š t ě n í  v z n ik á  d n e m  p o č á t k u  p o j i š t ě n í  d o h o d n u t ý m  v  p o j i s t n é  s m lo u v ě  ( č l .  6 , o d s t .  1 , p ís m .  a ), V P P - P 1 / 1 7 )

POJISTNÁ ČÁSTKA / LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ POJISTNÉ
1. Pojištění budov a vedlejších staveb 28 267 Kč

Budovy 114 512 000  Kč
Vedlejší stavby nesjednáno

2. Pojištění věcí movitých 4 8 0 0  000 Kč 6 615 Kč
3. Pojištění přerušen í provozu nesjednáno
4 . Připojištění k pojištění budova věcí movitých viz přílohy 6 353 Kč
5. Připojištění skla viz přílohy 7 613 Kč
6 . Připojištění elektroniky nesjednáno
7. Ostatní připojištění nesjednáno
8 . Pojištění strojů a zařízení nesjednáno
9. Pojištění nákladu nesjednáno
10. Pojištění odpovědnosti viz přílohy 4  563 Kč
11. Pojištění vozidel nesjednáno

P o zn á m k a :

B a n k o v n í
s p o je n í :

P o j i s t n ě  t e c h n i c k á  d a ta  k  je d n o t l iv ý m  p ř e d m ě t ů m  a  m ís t ů m  p o j i š t ě n í  j s o u  u v e d e n a  n a  s a m o s t a t n ý c h  p ř í lo h á c h .  Z d e  j e  u v e d e n  s o u č e t  h o d n o t y  p o ji š t ě n é h o  

m a je tk u  a  p o j i s t n é h o  p r o  v š e c h n a s j e d n a n á  m ís t a  p o j i š t ě n í .

Běžné(roční) pojistné: Frekvence placení: Splátka pojistného:
53 411 Kč roční 53 411 Kč
Celkem splátka pojistného: 53 411 Kč
Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím M g r .  M í c h a l  V a c í k

P o j i s t i t e l  m ů ž e  v ý š i  p o j i s t n é h o  j e d n o s t r a n n ě  u p r a v i t  z  d ů v o d ů  d a n ý c h  z á k o n e m ,  p o k u d  s e  k v ů l i  z m ě n ě  p r á v n í c h  p ř e d p i s ů ,  r o z h o d o v a c í  p r a x i  

s o u d ů ,  č i  j i n ý c h  f a k t o r ů  n e z á v i s l ý c h  n a  v ů l i  p o j i s t i t e l e  z v ý š í  j e h o  n á k l a d y  ( n a p ř .  n a  v ý p la t u  p o j i s t n é h o  p ln ě n í  v  d ů s l e d k u  z v ý š e n í  c e n  z b o ž í  a  

s l u ž e b ,  n a  d a n ě  a  p o v i n n é  o d v o d y )  n e b o  p o k u d  n a  t é t o  p o j i s t n é  s m l o u v ě  d o š lo  v  p ř e d c h o z í m  o b d o b í  k  p o j i s t n é  u d á lo s t i ,  z a  k t e r o u  p o j i s t i t e l  

p o s k y t l  p o j i s t n é  p ln ě n í .  O  ú p r a v ě  p o j i s t n é h o  i n f o r m u j e  p o j i s t i t e l  p o j i s t n ík a  n e j p o z d ě j i  2  m ě s í c e  p ř e d  ú č i n n o s t í  z m ě n y .  P o k u d  p o j i s t n í k s e  z m ě n o u  

n e s o u h l a s í ,  i n f o r m u j e  p o j i s t i t e l e  d o  1 m ě s í c e  o d e  d n e ,  k d y  s e  p o j i s t n ík  o  n o v é  v ý š i  p o j i s t n é h o  d o z v ě d ě l .  V  t o m  p ř í p a d ě  p o j i š t ě n í  z a n i k n e  

u p l y n u t ím  a k t u á l n í h o  p o j i s t n é h o  o b d o b í .

U niC red it Bank Č í s l o  ú č t u :  2 7 2 7 / 2 7 0 0
V a r i a b i l n í  s y m b o l :  

K o n s t a n t n í  s y m b o l :

5 5 5 0 2 1 6 3 0

3  5 5 8

V  P r a z e  *0 7 .1 2 .2 0 2 3

P o d p is  a  ra z ítk o  p o jis t n ík a P o d p is  a  ra z ítk o  p o jis t i t e le

Strana 1 z  6



č. smlouvy: 2023/007739
V S :7278700032

Prohlášení poiistníka a pojistitele:
Pojistník svým podpisem stvrzuje, že mu byly s dostatečným  časovým  předstihem  před uzavřen ím  sm lo uvy p ředány a že byl seznám en s:
■ p říslušným i pojistným i podm ínkam i (Všeobecné pojistné podm ínky pro po jištěn í podnikatelů  VPP-P 1/17 , Zvláštn í pojistné podm ínky pro 
po jištěn í m ajetku podnikatelů ZPP-M P 1/17 , Z vláštn í pojistné podm ínky pro po jištěn í odpovědnosti podnikatelů ZPP-OP 1/17 , Zvláštn í 
pojistné podm ínky pro po jištěn í stro jů  a zařízen í Z P P -S T 1/17 , Z vláštn í pojistné podm ínky pro p o jištěn í autosalónů , autoserv isů , autobazarů 
Z P P -A 1/17 , Doplňkové pojistné podm ínky zabezpečení m ísta po jištěn í proti krádeži v loupáním  a loupeži DPP-P 1/17),
■ záznam em  z je d n á n í s k lien tem , k terý zachycu je  jeh o  potřeby a sdě lené požadavky, a že to to  pojištěn í odpovídá tě m to  jeho  požadavkům , 
či že byl upozorněn na nesrovnalosti tohoto  po jištěn í se zaznam enaným i požadavky,
■ In form acem i o zpracován í osobních údajů
■ info rm ačním  dokum entem  o pojistném  produktu

Pojistník prohlašuje, že tím to  pojištěním  zabezpečuje svou oprávněnou potřebu och rany před nebezpečím i uvedeným i v té to  sm louvě . V 
případě, že je  pojistn ík od lišný od po jištěného , potvrzu je  pojistn ík , že má zájem  i na och raně  té to  osoby, je jíh o  m ajetku či jin ého  zájm u. 
Po jistn ík má povinnost seznám it pojištěné osoby, jsou-li od lišné od pojistn íka , s obsahem  sm lo uvy a všem i dalším i dokum enty, k teré  jsou je jí 
součástí, a zavazu je  se jim  předat kopii pojistné sm louvy v  úplném  znění.
Pojistník dále prohlašuje, že m u byly poskytnuty nezbytné in form ace týka jíc í se sjednaného pojištěn í, zodpovězeny veškeré  jeho  dotazy a že 
uvedl všechny údaje týka jíc í se s jed nán í té to  pojistné sm louvy p ravdivě a že nic podstatného nezam lčel. Zároveň p roh lašu je , že veškerá  jeho  
p roh lášen í uvedená v  té to  sm louvě a záznam u z jed nán í jso u  pravd ivá . Pojistn ík se zavazu je  oznám it po jistite li veškeré  zm ěny údajů 
vztahujíc ích  se k té to  sm louvě .
Obsahuje-ll p řije tí nabídky dodatky, výhrad y, om ezení nebo jin é  zm ěny proti původní nabídce, považuje se za novou nab ídku. P řije tí nabídky 
s dodatkem  nebo odchylkou ve sm yslu  §  1740 odst. 3 z. č. 89 /2012  Sb. je  vyloučeno .
Smluvní strany ujednávají, že se na vztah za ložený touto  sm louvou nepoužijí ustano ven í týka jíc í se adhezn ích sm luv (§  1799 a §  1800 zák. č. 
89 /2012  Sb .). To  neplatí v případě, že pojistn ík nen í podnikatelem  ve sm yslu §  420 zák. č . 89/2012  Sb.
Pojistn ík souh lasí, aby jeh o  ad resy uvedené v  té to  pojistné sm louvě byly používány ve všech  pojistných sm louvách evidovaných pojistite lem . 
Co je nutné vědět o zpracování osobních údajů:...
Správcem  osobních údajů ve  vztahu k pojistné sm louvě je  po jistite l. Zpracování osobních údajů je  nezbytné pro úče ly uzavřen í a splněn í 
sm louvy . Podrobné in fo rm ace o zpracování osobních údajů (zejm éna o úče lech, době, rozsahu nebo způsobu práce s nim i) na leznete  v 
In form acích o zpracování osobních údajů a dále na stránkách w w w .a ilian z .cz/o ch rana-udaiu .

Smluvní ujednání:
Infekční onemocnění: ujednává se , že po jištěn í se nevztahuje  na škodu či p rávním  předpisem  stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
škodu nebo jin o u  újm u vzn ik lou v  souvislosti s infekčn ím  onem ocněním , které  je  přenosné z člověka na č lověka , z č lověka na zvíře , ze 
zv íře te  na č lověka nebo ze zv íře te  na zvíře , anebo se dá získat působením  z vnějšího  p rostřed í. In fekčním  onem ocněním  se rozum í 
p říznakové i bezpříznakové onem ocněn í vyvo lané  původcem  infekce nebo jeho  to xlnem , které  vzn iká v  důsledku přenosu tohoto  původce 
nebo jeh o  to xinu . Škody způsobené v  důsledku sa lm onelózy ani listeriózy se však  tím to  nevy luču jí.
Kontaminace a znečištění: pokud je  sjednáno po jištěn í e lektron iky a/nebo po jištěn í stro jů  a zařízen í, u jednává se , že se to to  pojištění 
nevztahuje  na škodu, která byla přím o čl nepřím o zvýšena nebo způsobena kontam inací a znečištěn ím . Kon tam inací a znečištěn ím  se rozum í 
i napadení p lísněm i, houbam i, spo ram i nebo m ikroorganism y jakého ko li d ruhu a povahy, včetn ě  jaké ko liv  látky , je jíž  p řítom nost p ředstavu je  
skutečné nebo potenciá ln í oh rožení lidského zd raví. Tato výluka nep latí, pokud takováto  škoda na pojištěné věci vzn ik la v důsledku 
některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

http://www.ailianz.cz/ochrana-udaiu


č. smlouvy: 2023/007739
V S :7278700032 Allianz (®)

Pojištění budov

Místo pojištění : 323 00 Plzeň, Krnovská 30 Kód sazby: 01936
Provozovaná činnost: Volnočasovécentrum Kategorie: M2
Předmět pojištění:
Budova Vedlejší stavby
Pojistná částka v nové hodnotě: 114512 000 Kč Limit pojistného plnění: nesjednáno

Jednu samostatně stojící budovu (stavbu): n e

Jednu budovu (stavbu), kteráje součástí 
souboru budov (staveb): ' L

Soubor více budov (staveb): ano

P o j i š t ě n á  n e b e z p e č í
I, základní pojištění

jPojištěná nebezpečí l i m i t  p o j i s t n é h o  p l n ě n í : S p o l u ú č a s t : R o č n í  p o j i s t n é : ]

Požár a související nebezpečí 114 512000 Kč 5000 Kč 11 9 5 5  K č

Voda z vodovodního zařízení roční limit pojistného plnění pro zlomkové pojištění 10000000 Kč 5000 Kč 3  4 9 8  K č

Vichřice, krupobití roční limit pojistného plnění pro zlomkové pojištění 30000000 Kč 5000 Kč 4  2 2 0  K č

Povoděna záplava roční limit pojistného plnění pro zlomkové pojištění 5000000 Kč 10000 Kč 3  6 0 7  K č

Ostatní nebezpečí roční limit pojistného plnění pro zlomkové pojištění 30000000 Kč 5000 Kč 4  9 8 7  K č

Z á k l a d n í  p o j i s t n é  c e l k e m : 2 8  2 6 7  K č  i

Po jistné  ce lkem  za p o jiš tě n í b u d o v : 28 267  K č  |

Strana 3 z 6



č. smlouvy: 2023/007739
VS: 7278700032

Pojištění movitých věcí

Místo pojištění: 32 300P lzeň ,K rašo vská30 Kód sazby: 01936

Provozovaná činnost: Vo lnočasovécentrum  Kategorie: M2

Pojistná částka: v nové ceně v časové ceně Celkem:
1 .Výrobn í a p rovozní zařízen í 4 8 0 0 0 0 0  Kč 0 Kč 4 800 000 Kč
2. Zásoby 0 Kč 0 Kč 0 Kč
3 .C iz ív ě c i (lim it po jistného p ln ě n í) 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Pojistná částka celkem:

P o j i š t ě n á  n e b e z p e č í

1. základní pojištění
Pojištěná nebezpečí Limit pojistného plnění: Spoluúčast: Roční pojistné:
Požár a souv ise jíc í nebezpečí 4 80 0000  Kč 50 00  Kč 1 399 Kč
Voda z  vodovodního zařízen í 4  800 000 Kč 50 00  Kč 839 Kč
V ich řice , krupobití 4  800 000 Kč 50 00  Kč 552 Kč
Povodeň a záplava roční lim it pojistného p ln ěn í pro zlomkové poj. 1 44 0000  Kč 10000  Kč 1 422 Kč
O statní nebezpečí 4 8 0 0 0 0 0  Kč 50 00  Kč 662 Kč
Krádežvloupšn ím roční lim it pojistného p ln ěn í pro zlomkové poj. 1 000 000 Kč 5 000 Kč 1 741 Kč

[ Základní pojistné celkem: 6 615 Kč

Pojistné celkem za pojištění věcí movitých:_______ __________  __________  __ 6 615 Kč

Strana 4 z 6



č. smlouvy: 2023/007739
V S :7278700032 Allianz (jfi)

Připojištění

Připojištění
P ře d m ě t  p ř ip o j i š t ě n í : Škody na stavebních součástech budovy (čl.10, odst. 1.2., písm. b) a odst. 22 ., p išm e ), ZPP-MP 1 /17)

¡P o jiš tě n á  n e b e z p e č í: R o čn í l im it  p o jis tn é h o  p ln ě n í : S p o lu ú č a s t : R o čn í p o j is tn é  : |
Krádež vloupáním 500000 Kč 1 000 Kč 1 890  Kč

[ C e lk e m : 1 890  Kčj

P ře d m ě t  p ř i p o j i š t ě n í : pojištěné nemovitosti a movité věci (výrobní, provozní zařízení, zásoby i3 ciz í věci)
¡P o jiš tě n á  n e b e z p e č í: R o čn í l im it  p o jis tn é h o  p ln ě n í : S p o lu ú č a s t : R o čn í p o j is tn é  : |
vandalismus (č l. 8, odst. 3, ZPP-MP 1/17) 300000 Kč 5000 Kč 4 463  Kč

■ 6 353 Kč|
Připojištění skla
1. základní pojištění

¡P o j iš t ě n á  n e b e z p e č í : R o čn í l im it  p o j is tn é h o  p ln ě n í : S p o lu ú č a s t : R o čn í p o j is tn é : :
Rozbití skla 500000 Kč 1 000 Kč 4 988  Kč

I I .  p ř ip o j i š t ě n í
P ř e d m ě t  p ř i p o j i š t ě n í :__________ skleněné části vě d  movitých (dle č l.23 ,odst. 2 , ZPP-M P1 /17)

¡P o jiš tě n é  n e b e z p e č í: R o čn í l im it  p o jis tn é h o  p ln ě n í : S p o lu ú č a s t : R o čn í p o j is tn é :!
Rozbití skla 500000 Kč 1 000 Kč 2 625 Kč

¡P ř ip o j iš t ě n í  c e lk e m : 2 6 2 5  Kč!

7 613 Kč!

Strana 5 z 6



č. smlouvy: 2023/007739
VS: 7278700032

Pojištění odpovědnosti za škodu

Předmět pojištění: Pojištění odpovědnosti z provozní činnosti
Pojištěná činnost:
Vlastnictví a pronájem nebytových (i bytových) prostor v místě pojištění

Limit pojistného plnění: 10 ooo ooo Kč 
Spoluúčast: i ooo kč

Kód sazby:
01812

I. Základní pojištění odpovědnosti
Činnost: Jednotka: Poíetjednotek:
Vlastnictví a pronájem nebytových (i bytových) prostor v místě pojištění roční pojistné 1

Základní pojistné: 4 563 Kč

Základní pojistné krytí zahrnuje: Limit pojistného plnění:
Škoda způsobená na pronajaté nemovitosti (d le ČI. 9, odst. 2, ZPP-OP 1/17) 
Jiná újma na ¡mění (č i. 16, ZPP-OP 1/17)
Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a 
poskytnutých dávek sociálního pojištění (d le  čl. 9 ,o dst. 7, ZPP-OP 1/17) 
Škoda způsobená na převzaté věci (d le  čl.9 , odst. 8, ZPP-OP 1/17)
Škoda způsobená na věcech zam ěstnanců (d le č l .9 , odst. 5, ZPP-OP 1/17) 
Škoda způsobená na věci užívané m ovité (č l. 13, ZPP-OP 1/17)
Škoda na odložené věci av n e se n é v ě c i (č l. 14, ZPP-OP 1/17)

10 000 000 Kč 
10 000 000 Kč 

1 000  000 Kč

1 000 000 Kč
1 000 000 Kč m ax. 10.000,- 
1 000 000 Kč 
1 000 000 Kč

Kč /1  zaměstnance

Pojistné celkem za pojištění odpovědnosti 4 563 Kč

Strana 6 z 6



V tomto dokumentu sí můžete přečíst stručné shrnutí nejdůležitějších vlastností pojištění podnikatelů. Uvedené informace nejsou z důvodu rozsahu 
dokumentu kompletní. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte v pojistných podmínkách. Konkrétní nastavení Vašeho pojištění naleznete 
v pojistné smlouvě nebo na pojistce.

O jaký druh pojištění se jedná?
Toto pojištění je určeno pro malé, střední i velké podnikatele, příspěvkovéa rozpočtové organizace, bytová družstva a podobně. Najedná smlouvě můžete 
pojistit
Budovy -  tím myslíme stavby sloužící k podnikání
Movité věci-tím  myslíme výrobní a provozní zařízení, zásoby a cizí véd převzaté na základě smlouvy, případně další věci určené ve smlouvě 
Odpovědnost-tím  myslíme odpovědnost za škody, které způsobítejiným osobám zejména Vaší provozní činností nebo které vyplývají z vlastnictví 
nemovitosti
Rozsah pojištěnísi můžete nastavit individuálně podle Vašich potřeb (pokud si sjednáte produkt s názvem PRO Podnikatele) nebo si můžete vybrat některý 
z přednastavených balíčků, které nabízíme (v rámci produktu s názvem NOE Plus).

Co je předmětem pojištění?
Pojištění budov a movitých věcí
Pojištění budov, movitých věcí, přerušení provozu
• Uhradíme škody vzniklé v důsledku tzv. základních 

pojistných nebezpečí: požáru, výbuchu, úderu blesku, 
pádu letadla, vody z vodovodního zařízení, mrazu, 
vichřice, krupobití, povodně, záplavy, krádeže 
vloupáním, zemětřesení, sesuvu půdy, tíhy sněhu, 
pádu předmětu, nárazu vozidla, rázové vlny, kouře

• Uhradíme škody vzniklé v důsledku tzv. doplňkových 
pojistných nebezpečí: přepětí, vandalismu, 
atmosférických srážek, poškození zateplené fasády 
ptactvem, poruchy chladícího zařízení

Pojištění nákladu
• Uhradíme škody na nákladu přepravovaném vlastním 

vozidlem vzniklé ze základních pojistných nebezpečí 
nebo lze připojistit krádež vloupáním do vozidla, 
krádež vozidla, loupež a vandalismus

Připojištěni skla, elektroniky, strojního zařízení
• Uhradíme škody vzniklé z jiných příčin, než jsou 

základní pojistná nebezpečí

/  Peníze vyplácíme do výše vzniklé a prokázané škody, 
nejvýše však do výše pojistné částky nebo limitu, který 
si zvolíte z nabízených možností

/  Pojistnou částku byste si měli zvolit tak, aby 
odpovídala hodnotě pojištěného majetku

Pojištění odpovědnosti
v Převezmeme za Vás povinnost uhradit škodu na věci, 

újmu při ublížení na zdraví či usmrcení včetně následné 
škody (např. ztráta na výdělku) a nákladů soudního 
či mimosoudního řízení

/  Pojistíme Vám odpovědnost za škody a újmy vzniklé 
z provozní činnosti, vyplývající z vlastnictví budov, na 
věcech zaměstnanců, na převzatých věcech a za další 
druhy škod, které najdete v pojistných podmínkách

•/ Peníze vyplácíme do výše vzniklé a prokázané 
škody, nejvýše však do výše limitu, který si zvolíte 
z nabízených možností

Na co se pojištění nevztahuje?
Škody Vám neproplatíme zejména v případě:
X  kdy je příčina jiná, než jsou ty, které jsme si ujednali 

ve smlouvě
X  kdy škoda nastala ještě před vznikem pojištění 
X  hrubé nedbalosti nebo úmyslného jednání 
X  jednáni pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek

Z pojištění budov a movitých věcí 
Vám dále neproplatíme zejména:
X  škody způsobené provozováním věci kjlnému účelu, 

než k jakému je určena
X  dlouhodobě vznikající škody, kterým jste mohli zabránit

Z pojištění odpovědnosti dále 
neproplatíme zejména:
X  škodu způsobenou schodkem v hospodaření SVJ 
X  škodu vzniklou v důsledku stažení výrobku z trhu 
X  škodu, kterou jste nezpůsobili nebo za kterou 

neodpovídáteH Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?
f Pokud jsme si to ujednali ve smlouvě, na škodě 

se podílíte částkou, které se říká spoluúčast 
\ Pokud bude pojistná částka nižší, než je hodnota 

pojištěného majetku {takzvané pod pojištění), 
můžeme poměrně snížit částku, kterou Vám 
vyplatíme



Kde je moje pojištění platné?
•/ Pojištění se vztahuje na budovy a movité věci, které se nacházejí v Česku
</ Pro pojištění přepravy nákladu si můžete vybrat územní platnost buď v Česku a na Slovensku, anebo v celé Evropě 
/  Pro pojištění odpovědnosti si můžete vybrat územní platnost v Česku a na Slovensku, v celé Evropě nebo po celém světě

Jaké mám povinnosti?
¡ mPři sjednávání pojištění musíte především:

• uvádět vždy pravdivé a úplné informace, na které se Vás ptáme

Během trvání pojištění musíte zejména:
• dbát,abyžádnáškoda nevznikla
• platit včas a v plné výši částku, kterou jsme si ujednali
• co nejdříve nás informovat o jakékolivzměně údajů uvedených ve smlouvě

Při škodě musíte především:
• učinit nutná opatření, aby se škoda dále nezvětšovala
• bez zbytečného odkladu nám oznámit vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku
• popsat rozsah poškození a pořídit námi požadovanou dokumentaci
• dbát našich instrukcí (např, neměnit stav způsobený při škodě, následky škody odstranit až po našem souhlasu, 

pokud ze závažných důvodů nemusíte zahájit práce dříve)
• informovat nás, jestli máte poškozený majetek nebo odpovědnost pojištěné ještě u jiné pojišťovny

Kdy a jak platit?
Platby za pojištění, takzvané pojistné, platíte pravidelně po celou dobu trvání pojištění. Můžete si zvolit roční, pololetní nebo čtvrtletní 
frekvenci placení.

Platit můžete převodem z účtu, případně v hotovosti nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Pojištění začíná:
• dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištění

Pojištění může skončit zejména:
• zánikem pojistného zájmu (například ukončením činnosti) nebo zánikem předmětu pojištění 

(například úplné zničení pojištěné budovy požárem)
• pokud byste neplatili pojistné; v takovém případě Vám pošleme upomínku, kde bude uvedena lhůta pro zaplacení 

a jestliže nezaplatíte ani v této ihůté, pojištění zanikne

m
Jak mohu pojištění ukončit?
Pojištění můžete ukončit zejména:
• jeho výpovědí:

k poslednímu dni ročního pojistného období, které je uvedené ve smlouvě jako výroční den; výpovědném musí být doručena 
nejpozdějl 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zanikne až ke konci dalšího pojistného období 
do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi 

- do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění zanikne po měsíci od data doručení výpovědi
• dohodou s námi
• odstoupením od pojistné smlouvy

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.


